РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2021 г.                                           № 104                                 ст. Митякинская

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 08.06.2021 г. № 64  «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях реализации постановления Правительства РФ от 11.11.2015г. № 1218 постановляю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Митякинского сельского поселения на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	 Глава Администрации
 Митякинского сельского поселения                                                           С.И. Куркин

Приложение
к постановлению Администрации
Митякинского сельского поселения
от 11 октября 2021 года № 104

[bookmark: Par33]ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2022-2024 ГОДЫ
	   N
п/п

Основные показатели

Единица
измерения

2021 год,
оценка
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8

	  1.
	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	процентов
	104,3
	104,0
	104,0
	104,0

	год к году
	процентов
	105,2
	103,8
	104,0
	104,0

	  2.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 тыс. человек
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	процентов к предыдущему году
	103,4
	100
	100
	100

	  3.
	Уровень газификации Митякинского сельского поселения
	процентов
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	  4.
	Ввод жилья,всего
	кв. м
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	процентов к предыдущему году
	100
	100
	100
	100

	  5.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.метров/ человек
	21,5
	21,5
	21,5
	21,5

	  6.
	Малое и среднее предпринимательство

	 6.1.
	Количество малых и средних предприятий,
всего по состоянию на конец года

единиц
	0
	0
	0
	0

	процентов к предыдущему году
	0
	0
	0
	0

	 6.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним
предприятиям, всего

тыс. чел.
	0
	0
	0
	0

	процентов к предыдущему году
	0
	0
	0
	0

	  9.
	Численность зарегистрированных безработных (на конец периода)

человек
	[bookmark: _GoBack]

	 10.
	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов

	  11.

Фонд заработной платы в действующих ценах, всего

тыс. рублей

131 978,42

135 241,11

138 556,23

141 371,90

	процентов к предыдущему году
	102,20
	102,47
	102,45
	102,03

	  12.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	28 345,88
	29 046,63
	29 758,64
	30 363,38

	процентов к предыдущему году
	101,80
	102,47
	102,45
	102,03